Atque hæc ex Evagrii libris desumpta, hic inseruimus. Fuit etiam alius quidam inter monachos vir mirabilis, nomine Ammonius. Qui quidem adeo parum curiosus exstitit, ut cum Romam venisset una cum Athanasio ex magnificis urbis operibus nullum videre desideraverit, sed solas Petri et Pauli basilicas viderit. Idem Ammonius cum ad episcopatum traheretur, fuga dilapsus, dextram sibi aurem amputavit, ut corporis mutilatione ordinationis honorem effugeret. Postea vero Evagrius, cum et ipse ad episcopatum raptus a Theophilo Alexandrinæ urbis episcopo, aufugisset nulla corporis sui parte mutilata, Ammonio occurrenti festive dixit: male illum fecisse qui aurem sibi præcidisset, atque ob id factum in culpa esse coram Deo. Ammonius contra ei respondit: Tu vero, Evagri, an non putas te penas daturum, qui linguam tibi

ἀποτεμών, διὰ φιλαυτίαν τῇ δοθείσῃ χάριτι μὴ χρη-  
 77 σάμενος ; Ἐγένοντο μὲν οὖν κατὰ τὸν αὐτὸν χρόνον  
 ἐν τοῖς μοναστηρίοις καὶ ἄλλοι πλείστοι ἄνδρες θαν- 20  
 μαστοὶ καὶ θεοφιλεῖς, ὧν ἐν τῇ προκειμένη συγγραφῇ  
 μνημονεύει μακρὸν ἂν εἴη· ἄλλως τε καὶ ἐκβαίνειν  
 τοῦ προκειμένου ἀνάγκη, εἰ βουλοίμεθα καθέκαστον  
 τῶν ἀνδρῶν τοὺς βίους, καὶ ὅσα ἐποίησαν θαύματα  
 78 διὰ τὴν προσοῦσαν αὐτοῖς ἀγιότητα, λέγειν. Εἰ δέ τις 25  
 βούλοιο τὰ περὶ αὐτῶν μαθάνειν, ὧν τε ἐποίησαν,  
 ὧν τε ἔπραξαν, καὶ ὧν πρὸς ὠφέλειαν τῶν ἀκουσάντων  
 ἐφθέγγαστο, ὅπως τε αὐτοῖς τὰ θηρία ὑπήκουον, πε-  
 πόνηται Παλλαδίῳ τῷ μοναχῷ ἴδιον μονόβιβλον.  
 79 Ὁς Εὐαγρίου μὲν ἦν μαθητῆς, πάντα δὲ ἀκριβῶς περὶ 30  
 αὐτῶν διεξῆλθεν· ἐν ᾧ καὶ γυναικῶν ἐφάμιλλον τοῖς  
 προειρημένοις ἀνδράσι ἐπανελομένων βίον μνήμην  
 80 πεποιήται. Εὐάγριος μὲν οὖν καὶ Παλλάδιος μικρὸν  
 ὕστερον μετὰ τὴν Οὐάλεντος τελευτὴν ἦνθησαν.  
 ἐπανελθῶμεν δὲ ὅθεν ἐξέβημεν.

35

abscindens, concessa tibi gratia præ nimio tui ipsius amore uti nolueris? Per idem tempus plures quoque alii in monasteriis fuere viri admirabiles et Deo cari, quos quidem in hoc opere commemorare, nimis longum esset. Adde quod a proposito nobis scopo digredi omnino necesse foret, si vitam singulorum et miracula quæ ob eximiam, qua præditi erant, sanctitatem gesserunt, persequi vellemus. Quod si quis accurate velit cognoscere ea quæ ab illis facta et ad audientium utilitatem dicta sunt, et quomodo feræ illis obtemperaverint: exstat liber singularis a Palladio monacho Evagrii discipulo elucubratus, in quo cuncta quæ ad illos pertinent, accuratissime exponuntur. In eodem libro mentionem etiam facit mulierum, quæ parem cum viris illis vivendi rationem ac disciplinam consecutæ sunt. Porro Evagrius et Palladius paulo post obitum Valentis Augusti floruerunt. Sed jam eo revertamur unde digressi sumus.